

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Tipo	Número		Nº horas/año por persona	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	43 jornada completa 5 media jornada	43 jornada completa 5 media jornada	1.729,00 864,50	1.729,00 864,50
Personal con Contrato de servicios	No hay	No hay	No hay	No hay
Personal voluntario	47	47	162,50	162,50

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Tipo	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	800	1.142
Personas jurídicas	No	No

El Presidente

14

El Secretario:



M.º Rosario Tuedo

D) Recursos económicos empleados en la actividad.

Gastos/Inversiones	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	115.000,00	109.479,77
Gastos de personal	970.467,46	979.473,24
Otros gastos de la actividad	71.220,00	75.354,22
Amortización del inmovilizado	106.750,00	101.364,68
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros	600,00	852,19
Variación de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambios		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	1.264.037,46	1.266.524,10
Adquisición de Inmovilizado	10.000,00	7.459,40
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación de deuda no comercial		
Subtotal recursos	10.000,00	7.459,40
TOTAL	1.274.037,46	1.273.983,50




E) Objetivos e indicadores de la actividad.

CASA DE PSICODEFICIENTES			
OBJETIVOS	INDICADOR	CUANTIFICACIÓN	
		PREVISTO	REALIZADO
Mejorar la calidad de vida de los residentes procurando la autonomía y la integración. Haciendo hincapié en la mejora de los trastornos de conducta. Trabajar coordinadamente con la familia estableciendo objetivos comunes. Colaboración con otras entidades	1. N° de usuarios/as que ingresan en la Residencia.	1. Realizar las acciones con el 100% de los usuarios que ingresan.	1. Tuvieron lugar 4 nuevos ingresos y se llevó a cabo el 100%
	2. N° de evaluaciones realizadas	2. Evaluar al 100% de los usuarios.	2. Se evaluó al 100% de los usuarios (informe clínico, psicológico y social).
	3. N° de Programas de Atención Individualizada elaborados.	3. Elaborar el PAI para el 100% de los usuarios.	3. Se elaboró el 92% de los PAP, ya que dos residentes no llevaban los 4 meses mínimos de adaptación.
	4. N° de visitas médicas.	4. Acudir al 100% de las previstas	4. Se han llevado a cabo 210 visitas médicas, el 100%.
	5. N° de acompañamientos	5. Realizar el 100% de acompañamientos	5. Se han realizado 205 acompañamientos y 5 realizados por la familia, 97.62%
	6. N° de usuarios/as que toman la medicación a diario.	6. 100% de usuarios tomen la medicación correctamente.	6. Se administraron 28470 tomas de medicación, de las cuales exitosas 28.184, el 99%.
	7. N° de usuarios/as que de manera individual o grupal asisten a terapia.	7. Que el 90% de los usuarios/as asista a terapias grupales y/o individuales.	7. Se llevaron a cabo 1250 intervenciones de las 1305 previstas, es decir el 95%
	8. N° de usuarios/as que realizan su higiene personal a diario.	8. Que el 100% de los usuarios/as realicen sus tareas de higiene personal diariamente.	8. El 100% de los usuarios han llevado a cabo su higiene personal diaria
	9. N° de usuarios/as que asisten a los talleres.	9. Asistencia del 84%, es decir 22 residentes.	9. Se lleva a cabo el 100%.
	10. N° de usuarios/as que participan en actividades de ocio y tiempo libre.	10. Que el 80% de los usuarios/as participen.	10. Se alcanzó una participación anual del 75%.
	11. N° de actividades de ocio y tiempo libre programadas	11. Programar al menos 115 al año.	11. Se programaron un total de 110, es decir el 95%.
	12. N° de derivaciones a recursos más adecuados a la persona.	12. Preveíamos 6 derivaciones.	12. Se han llevado a cabo 4, el 66 %.
	13. N° de familias con las que trabajar generalización de conductas en casa	13. Se pretendía trabajar con 7 familias.	13. Se consigue trabajar con 5, el 71%.

El Presidente

16

El Secretario:




CENTRO DE ATENCIÓN INFANTIL TEMPRANA (C.A.I.T.)

OBJETIVOS	INDICADOR	CUANTIFICACIÓN	
		PREVISTO	REALIZADO
<p>OBJETIVOS GENERALES</p> <p>El principal objetivo de la Atención Temprana es que los niños que presentan trastornos en su desarrollo o tienen riesgo de padecerlos, reciban, siguiendo un modelo que considere todos los aspectos que desde la vertiente preventiva y asistencial puedan potenciar su capacidad de desarrollo y de bienestar, posibilitando de la forma más completa su integración en el medio familiar, escolar y social, así como su autonomía personal.</p> <p>La Atención Temprana debe llegar a todos los niños que presentan cualquier tipo de trastorno o alteración en su desarrollo, sea éste de tipo físico, psíquico o sensorial, o se consideren en situación de riesgo biológico o social. En todas las acciones e intervenciones que se llevan a cabo en atención temprana consideramos no sólo al niño, sino también a la familia y a su entorno.</p>	1. Número de altas por desarrollo adecuado.	1.1. 10% de altas por desarrollo adecuado.	1. 11% de altas por desarrollo adecuado
		1.2. 89 % de altas por cumplir edad límite de atención temprana (6 años de edad).	88% de altas por cumplir edad límite de atención temprana (6 años de edad)
		1.3. 1% de traslados a otros centros.	3.1% de traslados a otros centros
	2. Número de sesiones terapéuticas con la interacción menor-familia.	2. 350nº UMATS mensuales de 45 minutos.	400 nº UMATS mensuales de 45 minutos
	3. Número de reuniones con los profesionales del ámbito educativo, ámbito sanitario y de los servicios sociales.	3. 8 reuniones mensuales.	3. 8 reuniones mensuales
	4. Número de seguimiento y control de calidad de servicio con familias.	4. 40 reuniones mensuales.	4. 50 reuniones mensuales
	5. Número de incidencias materiales registradas.	5. Reducir al mínimo las incidencias anuales en el mantenimiento de las instalaciones.	5. 2 incidencias anuales registradas
6. Número de resoluciones de las propuestas de mejora de las instalaciones y de renovación material terapéutico.	6. Atender el 90% de propuestas de mejora.	6. 89% de propuestas de mejora atendidas	
7. Número de entrevistas informativas, de recepción, de seguimiento y entrevistas de acogida a las familias.	7. 30 entrevistas mensuales.	7. 38 entrevistas mensuales.	

El Presidente

17

El Secretario:



Ne Roaño Tuedo

PROGRAMA DE SEGUIMIENTO			
OBJETIVOS	INDICADOR	CUANTIFICACIÓN	
		PREVISTO	REALIZADO
1. Línea de Intervención: Trabajo con familias en entornos de exclusión social de Córdoba. Favorecer el proceso de integración social de colectivos que viven en entornos de exclusión, a través del uso racional de los recursos sociales, tanto públicos como privados. Facilitando de este modo, la adaptación social y laboral de nuestros usuarios.	1. Número de usuarios atendidos en el programa.	1. Atención a 100 personas.	1. Se han atendido a 145 personas. De los cuales 95 son mujeres y 59 son hombres.
	2. N° total de atenciones realizadas	2. Realizar 500 atenciones.	2. Se han realizado 626 atenciones. De las cuales: 345 mujeres y 281 hombres.
	3. N° de atenciones sociales	3. Realizar todas las atenciones sociales que nos demanden.	3. Se han realizado 270 atenciones sociales. 100% de las demandadas.
	4. Número de visitas realizadas.	4. Se prevé realizar 15 visitas a las zonas donde se trabaja.	4. Se han realizado 8 visitas.
	5. Número de acompañamientos sanitarios	5. Realizar el 100% acompañamientos. Que el 75% que asistan a las acciones organizadas, tengan una buena adhesión al tratamiento. Que el 50% de los usuarios adopte hábitos más saludables.	5. Se han realizados 23 atenciones sanitarias. 95 % de las personas presentan una buena adhesión al tratamiento.
	6. N° de atenciones apoyo laboral	6. Que el 50% de los usuarios participe en un itinerario.	6. 100% de los usuarios que lo han demandado han sido atendidos. Se han realizado 140 atenciones.
	8. N° de familias atendidas en el programa de alimentos.	8. 100% de las familias estén atendidas e informadas.	8. Se han atendidos 22 familias. Un total de 95 persona ha recibido alimentos. Se han repartidos 5. 572.92 kilos de alimentos.
	9. N° de familias atendidas en actividades de ocio	9. Creación de un espacio para entablar relaciones saludables	9. 10 familias participaron en salidas a la piscina municipal, un total de 23 beneficiarios/as.
	9. Menores atendidos en la campaña de reyes	9. 100% de los niños atendidos a través de las familias tengan juguetes.	9. Se atendió a 18 familias. Un total de 39 niños/as que se repartieron juguetes el día de reyes.

PROGRAMA DE SEGUIMIENTO			
OBJETIVOS	INDICADOR	CUANTIFICACIÓN	
		PREVISTO	REALIZADO
2. Línea de intervención: Intervención con personas en situación de prostitución. Mejorar la calidad de vida de las personas que se encuentran en situación de prostitución, minimizando los riesgos para su salud y facilitando su acceso a los recursos sanitarios y sociales.	1. Número de contactos realizados.	1. Aumentar el número de personas que acceden al Programa	1. Se ha realizado 154 contactos. Se han llevado a cabo 326 atenciones.
	2. Número de visitas a los lugares donde se ejerce la prostitución.	2. Realizar visitas de manera periódica.	2. Se han realizado visitas de manera periódica. Se han realizado 98 visitas.
	3. Número de pruebas rápidas realizadas.	3. Realizar la prueba rápida al 60% de los usuarios del Programa.	3. Se han realizado 30 pruebas. 19, 4% de las personas atendidas se ha realizado la prueba.
	4. Número de personas a las que se proporciona información.	4. Informar al 100% de los usuarios.	4. Informado 100% de las personas atendidas. 154 personas atendidas, 11 hombres, 134 mujeres, 9 mujeres transexuales.
	5. Número de veces que se reparte material preventivo.	5. Proporcionar material preventivo. Que el 50% de los usuarios utilicen preservativo o algún contraceptivo. Disminuir el porcentaje de riesgo de ITS.	5. Se ha repartido 6.982 preservativos y 650 lubricantes. El 85% manifestó que usa el preservativo en todas sus relaciones.
	6. Número de tarjetas obtenidas.	6. Incorporar al sistema sanitario al 80% de los usuarios.	6. 100% está dentro del sistema sanitario. Se gestionaron 29 tarjetas a personas en situación irregular. Acompañamientos sanitarios 54.
	7. Número de acompañamientos realizados de carácter socio-laboral.	7. Realizar el 100% de los acompañamientos que demanden.	7. Se ha realizado 39 acompañamientos. 100% de las demandas.
	8. Número de trámites administrativos realizados.	8. Realizar 100% de trámites administrativos que se demanden.	8. Se han realizado 42 trámites administrativos. 100% de los requeridos.



N. Rosario Turiato

PROGRAMA DE SEGUIMIENTO			
OBJETIVOS	INDICADOR	CUANTIFICACIÓN	
		PREVISTO	REALIZADO
3. Línea de intervención: Programa de sensibilización sobre infecciones de transmisión sexual (ITS) y realización de la prueba rápida de VIH en saliva. Prevenir la transmisión del VIH y de otras infecciones de transmisión sexual, proporcionando información y educación sexual a los colectivos más vulnerables.	1. Actualización del folleto informativo de IEMAKAIE	1. Actualización del folleto informativo de IEMAKAIE.	1. Se ha realizado material sobre ITS que esta actualizado y colgado en nuestra web. 1000 específicos de HSH. 250 de ITS. 300 Pruebas rápidas de VIH.
	2. Número de personas atendidas.	2. Acercar el servicio a la población general. Organización de 5 jornadas a lo largo del año.	2. Se atendieron 545 personas en total. Jornadas y actividades de sensibilización: 7, (universidad ,centro de salud, con alumnado de ESO)
	3. Número de preservativos repartidos.	3. Repartir 2.000 preservativos masculinos.	3. Se han repartido 3.200 preservativos. 1.000 lubricantes.
	4. Número de folletos repartidos.	4. Repartir 1.000 folletos informativos.	4. Reparto: 850 folletos
	5. Elaboración de una guía sobre infecciones de transmisión sexual.	5. Publicación de una guía sobre infecciones de transmisión sexual.	5. Se ha elaborado una guía sobre ITS y esta publicada en nuestra web. Se ha elaborado folleto específico de HSH.
	6. Número de consultas telemáticas (App. wasap).	6. Responder al 100% de las consultas.	6. Se ha tendido un total de 387consultas. El 100% de las consultas han sido atendidas.
	7. Número de consultas presenciales.	7. Informar al 100% de los usuarios presenciales.	7. Se han realizado 264 consultas presenciales. 100% de las personas atendidas.
	8. Número de pruebas rápidas realizadas.	8. Realizar 120 pruebas a lo largo del año. Realizar pruebas en digito punción.	8. Se han realizado 195 pruebas rápidas. 5 resultados han sido reactivos VIH, y 4 positivos en sífilis. Pruebas en saliva: 172. Sangre: 23.
	9. Número de actividades de counselling realizadas.	9. Realizar 150 actividades de counselling.	9. Se han realizado 285 consultas de counselling.




PROGRAMA DE SEGUIMIENTO			
OBJETIVOS	INDICADOR	CUANTIFICACIÓN	
		PREVISTO	REALIZADO
<p>4. Línea de intervención: " Educando sin barreras, desde la Igualdad: Pluri-igualdad".</p> <p>1. Concienciar a la comunidad educativa de la de importancia de trabajar la diversidad sexual y de género en los centros educativos como medios de socialización.</p>	1. N° de fichas de compromiso de los centros participantes	1. - Tener 10 reuniones con equipo directivo del centro. - Intervención en más de veinte colegios e institutos.	- Se han realizado 12 reuniones en centros educativos con compromiso de participación. Se han intervenido en 10 centros
	2. Educar en materia de diversidad afectiva a niños de segundo ciclo de educación infantil con el fin de prevenir desde edades tempranas acciones discriminatorias que puedan privar de libertad y respeto, las vidas de las personas, así como las suyas propias.	2. N° de niños que participan la etapa de infantil y primaria	2. - Eliminación estereotipos y roles sexistas desde edades tempranas.

El Presidente

21

El Secretario:




II

Recursos económicos totales empleados por la entidad

Gastos/Inversiones	Actividad Residencia	Actividad C.A.I.T	Actividad Seguimiento	Total Actividades	No Imputados a las Actividades	TOTAL
Gastos por ayudas y otros						
a) Ayudas monetarias						
b) Ayudas no monetarias						
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno						
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación						
Aprovisionamientos	107.498,00	776,73	211,52	108.486,25	993,52	109.479,77
Gastos de personal	796.618,60	113.618,47	46.189,21	956.426,28	23.046,96	979.473,24
Otros gastos de la actividad	60.022,82	2.241,31	1.572,50	63.836,63	11.517,59	75.354,22
Amortización del Inmovilizado	101.364,68			101.364,68		101.364,68
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado						
Gastos financieros	2,60		118,54	121,14	731,05	852,19
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros						
Diferencia de cambio						
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros						
Impuestos sobre beneficios						
Subtotal gastos	1.065.506,70	116.636,51	48.091,77	1.230.234,98	36.289,12	1.266.524,10
Adquisición de Inmovilizado	7.459,40	0,00	0,00	7.459,40	0,00	7.459,40
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico						
Cancelación de deuda no comercial						
Subtotal inversiones	7.459,40	0,00	0,00	7.459,40	0,00	7.459,40
TOTAL DE RECURSOS EMPLEADOS	1.072.966,10	116.636,51	48.091,77	1.237.694,38	36.289,12	1.273.983,50




III. Recursos económicos totales obtenidos por la entidad.

A. Ingresos obtenidos por la entidad

INGRESOS	Previsto	Realizado
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio		
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades Propias (Ingresos de Residentes)	128.000,00	129.335,69
Conciertos, Convenios y Subvenciones recibidos por el Sector Público	972.456,76	1.003.628,86
Convenios, Subvenciones y Aportaciones Realizados por el Sector Privado	58.500,00	37.902,37
Otros tipos de ingresos (Subvenciones, Donaciones, y Legados – Traspaso a Resultados	105.000,00	102.418,27
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	1.263.956,76	1.273.285,19

(xx) SE ADJUNTA DETALLE AL FINAL DE LA MEMORIA

B. Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

No existen nuevas deudas contraídas ni obligaciones financieras asumidas.

IV. Convenio de colaboración con otras entidades.

Con fecha 16 de Diciembre de 2017, se firma convenio con la Consejería de Salud de la Junta de Andalucía, para proseguir con la actividad desempeñada en el C.A.I.T de Montoro (Córdoba).

La Asociación mantiene contratada con la entidad BBVA una póliza de crédito por importe de 100.000,00 euros con vencimiento el 08/06/2018. El saldo dispuesto al 31/12/2018 es de 0,00 euros (en el año 2017 el saldo dispuesto al 31/12/2017 era también de 0,00 euros

V. Desviaciones entre plan de actuación y datos realizados

No existen desviaciones significativas en el ejercicio.

El Presidente

23

El Secretario:



1. Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

Ejercicio	RESULTADO CONTABLE	AJUSTES NEGATIVOS	AJUSTES POSITIVOS	BASE DE CALCULO	RENTA A DESTINAR		RECURSOS DESTINADOS A FINES (GTOS. + INVERSIONES)	APLICACIÓN DE LOS RECURSOS DESTINADOS EN CUMPLI. DE SU FIN						
					Importe	%		2008	2009	2010	2011	2012	IMPORTE PENDIENTE	
2014	-25.049,18													
2015	-33.290,00													
2016	23.254,63													
2017	9.142,62													
2018	6.761,09													
TOTAL	-19.180,84													

2. Recursos aplicados en el ejercicio.

DETALLE DE GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

	IMPORTE		
	Fondos propios	Subvenciones, Donaciones y legados	Deuda
1. Gastos en cumplimiento de fines			
2. Inversiones en cumplimiento de fines			
2.1. Realizadas en el ejercicio			
2.2. Procedentes de ejercicios anteriores			
a) Deudas canceladas en el ejercicio			
b) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores.			
TOTAL (1+2)			



Nº Román Trujillo

Nº DE CUENTA	PARTIDA DE LA CUENTA DE RESULTADOS	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA FUNCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO	IMPORTE
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN.....				

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN					
Ejercicio	Límites alternativos (Art. 33 Reglamento R.D. 1667/2005)				

12. Operaciones con partes vinculadas

La Asociación no tiene operaciones con partes vinculadas

13. Otra información

1. Número medio de personal empleado en el Ejercicio 2018							
Ejercicio 2018				Ejercicio 2017			
Fijo	Eventual	Minusválido	Total	Fijo	Eventual	Minusválido	Total
47	2	0	49	47	2	0	49

El Presidente

25

El Secretario:




14. Inventario

CUENTA	ELEMENTO	FECHA COMPRA	VALOR DE COMPRA	% DE AMORTIZACIÓN ANUAL	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR NETO CONTABLE
2060001	AGRISOFT	09-sep-05	175,50	33,00%	175,50	0,00
2060002	DYNOS INFORMÁTICA, S.L.	13-mar-07	199,00	33,00%	199,00	0,00
2060003	AMPLIATEC CONSULTING	17-mar-08	59.000,00	33,00%	59.000,00	0,00
2060003	AMPLIATEC CONSULTING	03-feb-09	9.820,00	33,00%	9.820,00	0,00
2060004	SOFTWARE CONTA PLUS ÉLITE	25-jun-09	898,20	33,00%	898,20	0,00
2060005	DISEÑO PAGINA WEB	14-abr-11	1.132,80	33,00%	1.132,80	0,00
2060006	LICENCIA SOFTWARE NEURONUP	09-novi-15	4.162,40	33,00%	4.162,40	0,00
2006007	SOFTWARE SAGE CONTA PLUS ÉLITE	12-MAR-17	1.221,78	33,00%	727,95	493,83,02
	TOTAL		76.609,68		76.115,85	493,83

CUENTA	ELEMENTO	FECHA COMPRA	VALOR DE COMPRA	% DE AMORTIZACIÓN ANUAL	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR NETO CONTABLE
2110001	EDIFICIO CASA ACOGIDA	01-ene-07	2.149.450,89	3,00%	773.802,36	1.375.648,53
		02-abr-07	183,37	3,00%	64,63	118,74
		08-may-07	1.848,65	3,00%	646,96	1.201,69
	PUERTA CORTAFUEGOS-EBER	30-nov-12	1.057,62	3,00%	193,07	864,55
	SISTEMA PARA PUERTAS CORREDERAS	25-sep-13	3.000,20	3,00%	473,96	2.526,24
2110002	CASA PEQUEÑA	01-ene-13	490.857,18	3,00%	88.354,30	402.502,88
2110003	CASTON PARA CLORADOR	14-Junio -16	11.480,48	3,00%	877,54	10.602,94
2110004	PUERTA CORTAFUEGOS DOBLE HOJA-EBER	14-dic-17	653,40	3,00%	20,11	633,29
	TOTAL		2.658.531,79		864.432,92	1.794.098,87

CUENTA	ELEMENTO	FECHA COMPRA	VALOR DE COMPRA	% DE AMORTIZACIÓN ANUAL	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR NETO CONTABLE
2120000	INSTALAR RED DOS PUESTOS	23-abr-02	40,60	12,00%	40,60	0,00
2120002	CIRCUITO CERRADO DE TV	07-sep-06	69.600,00	12,00%	69.600,00	0,00
2120003	GRUPO ELECTRÓGENO DPS 20	17-oct-06	9.048,00	12,00%	9.048,00	0,00
2120003	GRUPO ELECTRÓGENO DPS 20	07-feb-07	3.645,79	12,00%	3.645,79	0,00
2120005	PLANTA DEPURADORA	30-oct-07	32.894,12	12,00%	32.894,12	0,00
2120006	PLACAS SOLARES-ENERGIA SOLAR TÉRMI	15-jun-07	29.711,36	12,00%	29.711,36	0,00
2120007	PLACAS SOLARES-ENERGIA SOLAR ACS	18-jul-08	8.450,00	12,00%	8.450,00	0,00
2120008	PISTA DEPORTIVA	04-jun-09	11.038,51	12,00%	11.038,51	0,00
2120009	CÁMARA DE GRASAS Y DESARENADOR	12-jun-09	1.285,28	12,00%	1.285,28	0,00
		17-jun-09	3.700,01	12,00%	3.700,01	0,00

El Presidente

26

El Secretario:




CUENTA	ELEMENTO	FECHA COMPRA	VALOR DE COMPRA	% DE AMORTIZACIÓN ANUAL	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR NETO CONTABLE
2120010	DETECTOR ÓPTICO DE INCENDIOS	01-abr-10	108,48	12,00%	108,48	0,00
2120011	FAROLAS LUM PHILIPS HPB 430 SON-T	19-may-10	14.120,10	12,00%	14.120,10	0,00
2120012	CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN	29-oct-12	15.517,04	12,00%	11.482,58	4.034,46
		30-nov-12	406,56	12,00%	296,88	109,68
2120013	CIRCUITO CERRADO TV Y GRABADOR	15-juni-15	1.234,20	12,00%	525,05	709,15
2120014	CLORADORA PARA TRATAMIENTO DE AGUA	17-juni-16	8.994,96	12,00%	2.747,27	6.247,69
2120015	SISTEMA DE EXTINCIÓN CAMPANA COCINA	14-dic-17	2.371,60	12%	297,84	2.073,76
2120016	SISTEMA CONTRA INCENDIOS-EBER CASITA PEQUEÑA	26-dic-17	1.391,50	12%	169,27	1.222,23
2120017	CIRCUITO CERRADO TV-EBER-CASITA PEQUEÑA	26-dic-17	1.361,25	12%	165,59	1.195,66
	TOTAL		214.919,36		194.365,65	20.553,71

CUENTA	ELEMENTO	FECHA COMPRA	VALOR DE COMPRA	% DE AMORTIZACIÓN ANUAL	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR NETO CONTABLE
2130001	COCINA 4/6 FUEGOS	01-oct-12	3.706,20	10,00%	3.706,20	0,00
2130003	FREGADERO CON TOLBA Y GRIFO	18-ene-07	1.334,00	10,00%	1.334,00	0,00
2130005	PELADORA DE PATATAS SAMMIC 6 KG	18-ene-07	704,70	10,00%	704,70	0,00
2130006	OLLA EXPRESS 22L-145022	18-ene-07	194,30	10,00%	194,30	0,00
2130007	CAMPANA CENTRAL INOXIDABLE 2500	18-ene-07	3.001,60	10,00%	3.001,60	0,00
2130008	FRIFORIFICO G-700 (DOS)	18-ene-07	3.456,92	10,00%	3.456,92	0,00
2130010	LAVADORA ELECTRICA NOD. HS-4012	10-abril-06	6.361,44	10,00%	6.361,44	0,00
2130011	SIERRA DE HUESS (c. PICADORA)	18-ene-07	1.842,08	10,00%	1.842,08	0,00
2130012	LAVADORA PEDAL	01-01-07	408,96	10,00%	408,96	0,00
2130013	TRITURADOR TR-350	24-01-07	311,58	10,00%	311,58	0,00
2130014	CORTADORA DE FIAMBRES ECONÓMICA	18-ene-07	445,67	10,00%	445,67	0,00
2130015	FREGADERO 1000X500 CON SOPORTE	18-ene-07	203,00	10,00%	203,00	0,00
2130016	CAFETERA EXPRESSO 1 GR.	18-ene-07	493,00	10,0%	493,00	0,00
2130018		18-ENE-07	1.178,27	10,00%	1.178,27	0,00

El Presidente

27

El Secretario:



W. Rosales Tuedo